



HÖGSKOLAN  
I BORÅS

Rektorsfunktionen

Birgitta Pålsson, rektors samordnare

REMISSVAR

2015-10-12

Dnr 445-15

1 (3)

Miljö- och energidepartementet  
103 33 STOCKHOLM

## Svar på remiss betänkandet **Vägar till effektivare miljöarbete (SOU 2015:43)**

(ert dnr M2015/1539/S)

Högskolan i Borås har följande synpunkter rörande remissen av betänkandet Vägar till effektivare miljöarbete (SOU 2015:43).

### Sammanfattning

Högskolan i Borås instämmer i det som kommer fram i betänkandet och som mer specifikt kan kopplas till högskolans verksamhet.

Högskolan vill särskilt betona att vi ställer oss bakom följande förslag, med vissa tillkommande kommentarer:

- Att regeringen i myndighetsförordningen inför en ny uppgift som innebär att myndighetsledningen ska se till att verksamheten främjar en hållbar utveckling och bidrar till att nå generationsmålet och miljökvalitetsmålen.
- Att Formas får en ny uppgift som innebär att till regeringen redovisa resultatet av en samhällsövergripande utvärdering av effekterna av miljöarbetet för att nå generationsmålet och miljökvalitetsmålen.

Vi anser också att regeringen med stöd av Naturvårdsverket fortsatt och regelbundet bör följa upp myndigheternas miljöledningsarbete men med ett större fokus på en fördjupad kvalitativ utvärdering och bedömning. Det bör utvecklas metoder för bedömning av hållbarhetsintegration i verksamheten. Mycket skarpare och effektivare metoder krävs för att kunna

påvisa och bedöma kvalitetskillnader i det systematiska miljölednings-/hållbarhetsarbetet. Premiering av universitet och högskolor som har ett certifierat miljöledningssystem är ett sätt att driva kvalitetsutvecklingen framåt gällande det systematiska hållbarhetsarbetet.

- Att Formas får en ny uppgift som innebär att vetenskapligt utvärdera tillämpad och ny forskning inom miljöområdet för att öka tillgängligheten till miljöforskningens resultat.

Dock bör lärosätena ges rimliga förutsättningar, tidsmässigt och ekonomiskt, för att beskriva den forskning som bedrivs och de forskningsresultat som uppnås.

- Att inomstatliga bidrag mellan t ex Naturvårdsverket och länsstyrelserna i stället ska tilldelas respektive länsstyrelse i form av direkta anslag/anslagsposter.

### **Övriga synpunkter**

Vi vill instämma i den bakgrundsbeskrivning och analys som görs gällande svårigheter att styra med övergripande, ofta visionära miljömål, och också gällande den bristfälliga styrförmågan i de allmänna beskrivningarna ”verka för” och bidra till”.

För en mer effektiv styrning krävs såväl robust strategisk styrning som flexibel operativ styrning, i form av tydliga verksamhetsanpassade mål, konkreta handlingsplaner för miljö-/hållbarhetsarbetet samt samarbete aktörer emellan. En bättre vägledning och konkretisering av de uppgifter som myndigheten ska utföra, en kvalitativ uppföljning av det som görs och en överflyttning av ansvaret till myndighetsledningen bidrar till en mer verksamhetsanpassad styrning. Miljöhänsyn och resurshushållning behöver integreras i den dagliga verksamheten. Detsamma gäller integrationen av hållbar utveckling i utbildning, forskning och samverkan. En effektiv styrning från myndighetsledningen ställer krav på en balansering av och anpassning till verksamhetens behov och förutsättningar samt engagemang och involvering av medarbetare.

Slutligen vill vi framhålla behovet av incitament, i form av resurstilldelning, till de högskolor och universitet (och

myndigheter i övrigt) som kan visa på ett kvalitativt strategiskt och systematiskt hållbarhetsarbete, i syfte att driva utvecklingen framåt.

---

I detta ärende har rektor Björn Brorström beslutat. Rektors samordnare för hållbar utveckling Birgitta Pålsson har varit föredragande.

Björn Brorström  
Rektor

Birgitta Pålsson  
Rektors samordnare för  
hållbar utveckling